sanción de SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO PROFESIONAL DE UN AÑO Y UN DÍA o, alternativamente, 
MULTA DE CUATRO MIL EUROS, se ha dictado SENTENCIA por el TSJ de Castilla y León  de fecha 
27.10.22 que impuso a la Arquitecta, en base al principio de proporcionalidad, la SANCIÓN DE MULTA 
DE CUATRO MIL QUINIENTOS (4.500) EUROS que ya ha sido abonada. 

7.7. AGRUPACIONES COAL 

A continuación, se resumen las actividades realizadas por las distintas Agrupaciones del COAL 
durante el año 2022: 

AGRUPACIÓN DE ARQUITECTOS EN DEFENSA DEL PATRIMONIO DE CASTILLA Y 
LEÓN – AADIPA.